

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO TREŚCI  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) ORAZ ZMIANA SWZ**

**Dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Branice”.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 w związku z art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.; dalej „ustawa PZP”) Zamawiający odpowiada na pytania do SWZ oraz dokonuje modyfikacji treści SWZ.

**Pytanie 20:**

W odpowiedzi do pytania do treści SWZ oraz zmiany SWZ postępowania BG.271.02.2022.BS Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 3 nie zwalania Wykonawcę z dystrybucji pakietu startowego. W związku z powyższym, oferent zwraca się z wnioskiem o wydłużenie terminów określonych w punkcie 7.9 OPZ związanych z realizacją dostaw pakietów startowych odpowiednio dla obszaru zabudowy wielomieszkaniowej do 7 dni roboczych od daty zawarcia umowy dla zabudowy jednorodzinnej do 14 dni roboczych od daty zawarcia umowy.

Powyższe wynika z konieczności przygotowania dla każdej nieruchomości pakietu startowego oraz dystrybucji tych pakietów dla każdej nieruchomości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający po ponownym przeanalizowaniu omawianej kwestii rezygnuje z wymogu dystrybucji pakietu startowego zgodnie z punktem OPZ 7.9. .

**Pytanie 21**

W związku z odpowiedzią na pytanie 3 do treści SWZ oraz zmiany SWZ postępowania BG.271.02.2022.BS przez Zamawiającego, oferent zwraca się z zapytaniem jakie rodzaje oraz ilości worków ma zawierać pakiet startowy określony w punkcie 7.9 OPZ. W punkcie 7.9 OPZ Zamawiający definiuje wyłącznie wymaganą ilość bez ujęcia rodzajów worków oraz ich ilości przewidzianych do dystrybucji

**Odpowiedź**

Zamawiający po ponownym przeanalizowaniu omawianej kwestii rezygnuje z wymogu dystrybucji pakietu startowego zgodnie z punktem OPZ 7.9.

**Pytanie 22**

W związku z odpowiedzią na pytanie 3 do treści SWZ oraz zmiany SWZ postępowania BG.271.02.2022.BS przez Zamawiającego, oferent zwraca się z zapytaniem w jaki sposób ma

realizować dystrybucję worków dla zabudowań wielomieszkaniowych, gdzie w jednym obiekcie zamieszkuje kilka rodzin i nie ma możliwości pozostawienia indywidualnego pakietu startowego worków

#### **Odpowiedź**

Zamawiający po ponownym przeanalizowaniu omawianej kwestii rezygnuje z wymogu dystrybucji pakietu startowego zgodnie z punktem OPZ 7.9.

#### **Pytanie 23**

W związku z odpowiedzią na pytanie 1 do treści SWZ postępowania BG.271.02.2022.BS oferent zwraca się z zapytaniem w jaki sposób ma dotrzymać warunków przerzucenia przez Zamawiającego poziomów przygotowania od ponownego użycia i recyklingu odpadów jeżeli dokonując analizy ilości odbieranych odpadów komunalnych z terenu gminy Branice wskazuje jednoznacznie na brak możliwości osiągnięcia ww. poziomu określonego w poszczególnych latach przez ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W 2022 roku według przyjętych składniowych po wprowadzeniu do przyjętego algorytmu ilość odpadów przekazanych do recyklerów powinna wynosić ponad 550,00 tony odpadów. Zgodnie z ilościami jakie Zamawiający przedłożył będzie ona wynosiła w granicach 300,00 ton. Skąd zatem oferent jako podmiot realizujący odbiór odpadów komunalnych ma dokonać zmian w systemie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Branice aby zwiększyć o ponad 100 procent ilość odpadów komunalnych, które mogą zostać przekazane do recyklerów i ujęte w wyliczeń poziomów jakie są uwarunkowane przez ww. akt prawny. W związku z powyższym czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż ewentualny koszt kar, oferent musi przyjąć do oferty.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko wyrażone w udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 1 w dniu 25 kwietnia 2022r.

#### **Pytanie 24**

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 6 informuje, że frakcję odpadów z popiołu należy klasyfikować pod kodem odpadu : 10 01 01.

Zgodnie z katalogiem odpadów odpady z grupy 10 01 - pochodzą z elektrowni i innych zakładów energetycznego spalania paliw. Popioły odbierane od mieszkańców z gospodarstw domowych zgodnie z interpretacją ministra środowiska nie posiadają kodu i powinny być klasyfikowane w grupie 20 jako inne odpady zbierane selektywnie pod kodem ex 20 01 99. Prosimy o wyjaśnienie interpretacji Zamawiającego lub zmianę kodu w/w odpadu na właściwy.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje wykonawcę, iż popiół pochodzący z gospodarstw domowych należy klasyfikować pod kodem 20 01 99 - inne nie wymienione frakcje zbierane w sposób selektywny.

#### **Pytanie 25**

W nawiązaniu do pytania 8 oferent zwraca się o sprecyzowanie treści odpowiedzi Zamawiającego w kontekście ponoszonych kosztów z tytułu zakupu worków. W rozumieniu treści odpowiedzi oferent

będzie prowadził odpłatną dystrybucję worków dla mieszkańców gminy Branice. W przypadku innej interpretacji oferent wnosi o jej przedłożenie.

**Odpowiedź**

W przypadku przekroczenia szacunkowych ilości worków Zamawiający będzie pokrywał koszty z tytułu ich zakupu.

**Pytanie 26**

W nawiązaniu do pytania 9 oferent zwraca się z zapytaniem kto będzie ponosił koszty zniszczenia pojemnika w przypadku kiedy zlokalizowany jest on w pergoli śmietnikowej zarządzającej przez Zarządcę obszaru wielomieszkaniowego. Oferent zwraca się również z zapytaniem co w przypadku kiedy Zarządca obszaru wielomieszkaniowego nie będzie chciał ponieść kosztów z tytułu uszkodzenia danego pojemnika przez mieszkańców.

**Odpowiedź**

Zgodnie z §6 ust. 2 aktualnego regulaminem czystości i porządku na terenie Gminie Branice jeżeli w trakcie użytkowania pojemnika dojdzie do jego uszkodzenia z winy właściciela nieruchomości wówczas jest on zobowiązany do pokrycia kosztów naprawy lub wymiany pojemnika. Zgodnie zaś z treścią §1 pkt 4 tego regulaminu pojęcie właściciela nieruchomości należy wyklądać zgodnie z treścią art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy o czystości i porządku w gminach. Ten podmiot jest zatem zobowiązany do poniesienia kosztów zniszczenia pojemnika.

W ramach wyjaśniania treści SWZ Zamawiający nie jest natomiast zobowiązany ani nie podejmuje się interpretacji przepisów prawa powszechnego czy miejscowego ani udzielania porad odnośnie sposobów i zasad dochodzenia roszczeń przez Wykonawcę, tym bardziej że przedstawiony przez Wykonawcę stan faktyczny jest niepełny.

**Pytanie 27**

Wnosimy o zmianę odpowiedzi do pytania 11, gdyż Wykonawca może odebrać odpady komunalne leżące luzem obok pergoli śmietnikowej, jeżeli odpady nie zostały odebrane w określonym terminie. W pozostałych przypadkach to Zarządca budynku zobligowany jest dostosować ilość i wielkość pojemników do zapotrzebowania mieszkańców. W przypadku jednorazowego wywozu większej ilości odpadów Zarządca powinien mieszkańców wyposażyć dodatkowo w odpowiednie worki do wystawienia tych odpadów. W odpowiedzi na w/w pytanie oferent zwraca się z zapytaniem czy ma realizować odbiór odpadów o kodzie 20 03 01 z posesji jednorodzinnych w workach, które nie są ujęte w regulaminie o utrzymaniu porządku i czystości na terenie gminy Branice.

**Odpowiedź**

Zgodnie z regulaminem utrzymania porządku i czystości na terenie gminy Branice. odbiór odpadów odbywa się w pojemnikach i workach o odpowiedniej kolorystyce.

**Pytanie 28**

W myśl odpowiedzi na pytanie 14 oferent przyjmuje, iż pergole śmietnikowe ma sprzątać tylko w przypadkach kiedy odbiór odpadów nie będzie zrealizowany zgodnie z wyznaczonym terminem.

**Odpowiedź**

Wykonawca będzie realizował sprzątanie pergoli/altan śmietnikowych tylko i wyłącznie w przypadku kiedy nie dotrzyma odbioru odpadów w wyznaczonych terminach ujętych w harmonogramie.

Zamawiający informuje, iż w najbliższym czasie zostanie zmodyfikowana treść SWZ oraz treści Ogłoszenia o zamówieniu w odniesieniu do terminu składania i otwarcia ofert, który zostanie przesunięty na dzień 13 maja 2022 r. Zmiana SWZ i ogłoszenie zmieniające datę składania i otwarcia ofert zostanie zamieszczona na platformie w dniu opublikowania przedmiotowego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

*Kierownik Zamawiającego*